1

第１回 奈良県営競輪場活性化等検討委員会 議事概要

１． 開催日時 令和７年１２月２２日（月）１５：００～１６：３０

２．開催場所 奈良県営競輪場 飛天交流館２階

３．出席者

【出席委員（五十音順 敬称略）】

       松岡委員長、石川委員、中山委員、丹生谷委員、西川委員

【事務局】産業部 森本部長 奈良次長

       経営支援課 髙木課長 間林課長補佐 川村係長

       競輪場 池田場長 田淵次長

       ほか３名

４．公開・非公開の別

   議題Ⅰ：公開

   議題Ⅱ以降：非公開

５．議題 ＜以下議題に従い、事務局から資料に基づき説明・意見交換＞

   Ⅰ 競輪事業について

   Ⅱ 活性化等委員会の進め方について

   Ⅲ 奈良県営競輪場再整備・運営事業の概要等について

   Ⅳ その他

   ※議題Ⅱ以降非公開（傍聴者退席）

６．議事

 【はじめに】

  ・松岡委員が委員長に選任された。

  ・議題Ⅱ以降を非公開とすることを決定した。

 【議題Ⅰ】（以下、委員からの主な発言）

  ●奈良県の決算状況について、近畿の周辺競輪場と比べるといかがか。（委員）

 →近畿の周辺競輪場の中でも奈良県は、収益が高い傾向にある。これは、早い段階から

ナイター競輪やミッドナイト競輪を導入したこと等が要因と考えている。（事務局）

 【議題Ⅱ】

  ・活性化検討委員会や奈良県営競輪場再整備・運営事業の事業者選定の今後の進め方等

2

について、審議を行った。

 【議題Ⅲ】

  ・奈良県営競輪場再整備・運営事業の事業概要（案）、実施方針（案）、要求水準書（案）

等について、審議を行った。

 【議題Ⅳ】

  ・審議事項なし。